UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Feria sexta Contemplatio de septe[m] effusionib[us] sanguinis Christi
multum deuota

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Contolum

Talia contemplatio de septem effusionibus sanguinis
Christi multum teuora feria sexta medicanda.

lxxvi

Species Christi effudit suum sanguinem ob nostram redemptioem. Et hoc contra septem mortaliam. et istas septem sanguinis effusiones cum magno dolore cordis tui tecet te qualibet feria sexta memorare. **P**rimo ergo effudit sanguinem suum ex magna humilitate contra superbiam. et hoc incircumcisione ubi habes preplare quantum te dilexit. **E**cce enim in hac valle misericordie statim ad viam nostre salutis currere cepit. qui puer enim octo dies erat Christus dominus legis. se legi circuncisionis subiecit. **P**er hominibus nascetur in peccatis dedit. **N**ic contemplare cur dominus sit circuncisus. **E**t illius sunt plures cause. **P**rima ut probare in veritatem sue vere humanitatis nostra fantastica que est umbra et que non continet in se sanguinem. **S**eunda ut ostenderet se de semine Abraham esse cui data est circuncisio et facta est re promissio in semine tuo. id est in domino nostro Iesu christo benedic omnes gentes. **T**ercia ut daret nobis occasionem obediendi suis preceptis ad que tenemur. quoniam ipse obediuit propter nos legi circuncisionis ad quaz non tenebatur. **Q**uarta ut dyabolo mysterium sue incarnationis celaret. **Q**uinta ut in transmutationem eum non audiendi tolleret ne diceret. **D**is similis es patribus. quia incircumcisus et legem non obseruas ideo te non audiemus. **N**ic etiam contemplandum est quod ille guttule sanguinis. immo una sola sufficeret. ut dicit Berninus pro locis generis humani salutis. et hoc propter diuinum suppositum. sed ipsi domino non sufficit. quia nos maxime ad amamus. **E**t ideo per nos alium de sanguinem suum effundere voluit. sicut et fecit. quia tenet pater celestis viceversa super nos copiosissime misericordias sunt dree et gratias. In quibus supra modum necessaria sunt propter pronitatem ad malum et tarditatem ad bonum. quod utique celestis pater optime cognoscit.

Capitulum

II.

CImmensas igit̄ tibi referto graciariūactōes benignissime dñe Iesu xp̄e p̄ ista prima effusioē sanguinis. Et rogo te ppter illā quaten⁹ velis me spūaliter circūcitere. vñ cogitatoes malas de corde. verbaq; criminosa ⁊ mala de ore. et de quinq; sensib⁹ mis̄is oīa opera mala. ut sic spūali circumcisioē purificatus tibi sim placens.

Secunda Effusio.

Seundo effudit sanguinē suū ex magna carica-
se contra inuidia. Et hoc in monte oliveti. Appro-
pinquante enim hora passionis sue factus est in
agonia. i. in certamine mortis. Humanitas enim
quā assumpsit vehemēter mortē et penā eius abhoruit. Et
ita fortiter Christus cū humana infirmitate pugnauit q̄
fact⁹ est sudor eius sagineus decurrēs in terram. Bern. aie
Tā copiose fuisse effusioē talē sudore ut etiā terrā rigaret et
vestimenta. ut sic nō solū oculis. sed oībus mēbris videt la-
chrimasse. ut videlicet suis lachrimis oīa mēbra lauar̄ ecclē-
sie. Nic̄ sta et in dolore cordis sui cōtemplare amarissimam
sanguinis effusionē. que inter omnes penas fuit acerbissima
⁊ atrocissima. eo q̄ fuit supernaturalis. Nam sudare sanguinē
nē p̄re angustia ⁊ anxietate. est sup naturam hominis. Vix
enī esset credibile alicui homī sub celo viuēti quales agusti-
as ⁊ tam vehemētes et terribiles mortis pressuras patere.
natura delicata mortem honēdo ⁊ preuidendo. et tunc sen-
serit cur hoc. q̄ ip̄e erat deus ⁊ homo. itē omnia mala que
erant sup eum futura singularissime ⁊ principaliter sciue.
Et humanitas ei⁹ cepit paucere ⁊ cedere ppter infinitā ⁊ ma-
gnam mortis ei⁹ penā. Nic̄ cōtemplare q̄ amara ⁊ penalis
fuit more ei⁹ in se. ex q̄ sola p̄meditatio mortis ei⁹ ip̄m coe-
git sudare sanguinē ex omni pte corporis sui ex medullis ossi-
uz suor̄ cōtra omnē humanā naturam. Nam si vnius mā-
lesactor ducit ad rotandum. ip̄se ignorat q̄ amara est sua
pena. Iste autem Iesus Christus deus ⁊ homo presciuit om-